
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
от о?- jsfo

ст-ца Каневская

Об организации работы межшкольных консультационных пунктов 
по подготовке обучающихся к ЕГЭ и ОГЭ в 2018-2019 учебном году

В соответствии с мероприятиями «Дорожной карты» управления обра
зования по подготовке обучающихся к ГИА на 2018-2019 учебный год и с це
лью качественной подготовки обучающихся выпускных классов к сдаче ЕГЭ и 
ОГЭ, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в 2018-2019 учебном году работу межшкольных кон
сультационных пунктов по подготовке обучающихся к ЕГЭ и ОГЭ (далее 
МКП).

2. Утвердить:
1) пункты проведения и график работы МКП по подготовке к ЕГЭ и 

ОГЭ (приложение № 1).
2) планы работы МКП по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ (приложение № 2).
3. Директору МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградовой:

3.1. Организовать работу в МКП по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ с ноября 
2018 года по апрель 2019 года.

3.2. Организовать группы слушателей по обязательным предметам ОГЭ 
со слабоуспевающими обучающимися.

3.3. Организовать группы слушателей по обязательным предметам ЕГЭ 
по двум категориям: группы обучающихся с высокой мотивацией к обучению 
и группы с низкой мотивацией обучающихся к обучению.

3.4. Организовать группы слушателей обучающихся по предметам вы
бора ЕГЭ.

3.5. Организовать мониторинговое сопровождение посещаемости и ре
зультативности работы МКП по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ выпускников в де
кабре 2018 года, в феврале, апреле и июне 2019 года.

4. Руководителям базовых ОО: МБОУ «Гимназия» Л.И. Белой, МБОУ 
СОШ № 1 И.А. Сокол, МБОУ СОШ № 3 И.Н. Приймаку, МБОУ СОШ № 5
Н.Н. Веретенник, МБОУ СОШ № 6 И.В. Кваше, МБОУ лицей Л.В. Шипило, 
МБОУ СОШ № 11 И.Н. Барановой, МБОУ ООШ № 25 В.В. Барониной, МБОУ 
СОШ № 26 Е.Г. Бузан, МБОУ СОШ № 35 е.Н. Невайкиной, МБОУ ООШ № 
36 Е.В. Зоря, МБОУ СОШ № 43 И.А. Салогуб, МБОУ СОШ № 44 Т.В. Тро- 
ценко создать все необходимые условия для работы МКП в соответствии с 
планами работ и усилить пропускной режим для учащихся других школ (толь
ко при наличии приказов ОО).



5.Руководителям 0 0 :
5.1. Довести график и планы работы МКП по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ 

до сведения выпускников, родителей, учителей.
5.2. Предоставить в МКУ «РИМЦ» до 10.11.2018 года специалистам, ку

рирующим соответствующий предмет, списки выпускников, которые будут 
посещать МКП и ФИО учителей-предметников, отвечающих за подготовку 
обучающихся к ГИА и сопровождение обучающихся в МКП.

5.3. Организовать подвоз обучающихся в базовые школы, к месту про
ведения занятий и обратно.

5.4. Вести учет посещаемости обучающимися занятий в МКП.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградову.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образован 
администрации муниципального 
образования Каневской район С.Г. Середа



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНЫ 

к приказу управления образования 
от ^  /• ■//. /  № /3

Планы работы МКП по подготовке к ЕЕЭ и ОЕЭ

I. Русский язык ОЕЭ- 9 класс 
1 .Межшкольные занятия по русскому языку - ОЕЭ на базе МБОУ 

«Гимназия» со слабоуспевающими учащимися 
(3 неделя месяца, четверг и пятница с 14.00 -  15.00)

№
п/п

Дата Уровень Тема занятия Ф.И.О.
учителя

1. 15.11.18 базовый Часть 1. Сжатое изложение. Критерии 
оценивания. Способы сжатия текста 
Исключение. Обобщение. Упрощение.

Удод И.А. 
СОШ № 4

2.
16.11.18 базовый Часть 2

Выразительность русской речи .Анализ 
средств выразительности

Удод И.А. 
СОШ № 4

3. 13.12.18 базовый Орфография . Правописание приставок Смирнова Ю. А. 
СОШ № 6

4. 14.12.18 базовый Правописание суффиксов различных частей 
речи(кроме -Н-/-НН-). Правописание -Н- и - 
НН- в различных частях речи.
Правописание личных окончаний глаголов 
и суффиксов причастий.

Смирнова Ю.А. 
СОШ № 6

5. 17.01.19 базовый Лексика и фразеология. Синонимы, 
фразеологические обороты, группы слов по 
происхождению и употреблению. 
Словосочетание

Бирюкова Л.В. 
СОШ № 2

6. 18.01.19 базовый Предложение. Грамматическая 
(предикативная) основа предложения. 
Подлежащее и сказуемое как главные члены 
предложения

Бирюкова Л.В. 
СОШ № 2

7. 14.02.19 базовый Осложнённое простое предложение Петько С.Л. 
СОШ № 1

8. 15.02.19 базовый Пунктуационный анализ.
Знаки препинания в предложениях со 
словами и
конструкциями, грамматически не 
связанными с членами предложения

Петько С.Л. 
СОШ№1

9. 14.03.19 базовый Пунктуационный анализ.
Знаки препинания в сложносочинённом и в 
сложноподчинённом предложениях

Петренко Т.В. 
СОШ № 4

10. 15.03.19 базовый Сложные предложения с разными видами 
связи между частями

Петренко Т.В. 
СОШ № 4

11. 18.04.19 базовый Часть 3
Сочинение -  рассуждение.

Федчун С.В. 
лицей

12. 19.04.19 базовый Сочинение - рассуждение Федчун С.В. 
лицей



СОШ №44
5. 19.12.18 повышенный Метод декомпозиции Басова Т.В. 

СОШ №44
6. 26.12.18 базовый Умения выполнять действия с 

функциями
Веретенникова 
И.А.
СОШ №44

7. 16.01.19 базовый Умения выполнять действия с 
функциями

Веретенникова
И.А.
СОШ №44

8. 23.01.19 повышенный Методика решения экономических 
задач

Басова Т.В. 
СОШ №44

9. 30.01.19 базовый Умение выполнять действия с 
геометрическими фигурами, 
координатами и векторами

Веретенникова
И.А.
СОШ №44

10. 13.02.19 базовый Умение решать уравнения и 
неравенства

Веретенникова
И.А.
СОШ №44

11. 20.02.19 повышенный Решение задач по планиметрии 
Повышенный уровень

Басова Т.В. 
СОШ №44

12. 27.02.19 базовый Умение решать текстовые задачи Веретенникова
И.А.
СОШ №44

13. 06.03.19 базовый Умение решать текстовые задачи Веретенникова
И.А.
СОШ №44

14. 13.03.19 повышенный Умение решать тригонометрических 
уравнений. Выбор корней

Басова Т.В. 
СОШ №44

15. 20.03.19 базовый Умение строить и исследовать 
простейшие математические модели

Веретенникова
И.А.
СОШ №44

16. 10.04.19 базовый Умение выполнять действия с 
геометрическими фигурами, 
координатами и векторами

Веретенникова
И.А.
СОШ №44

17. 17.04.19 повышенный Умение решать задачи по теории 
чисел

Басова Т.В. 
СОШ №44

18. 24.04.19 базовый Умения выполнять вычисления и 
преобразования

Веретенникова
И.А.
СОШ №44

V. Биология ОГЭ -  9 класс и ЕГЭ-11 класс 
25.Межшкольные занятия по биологии на базе МБОУ СОШ № 11 

(3-я неделя месяца, вторник с 14.00 -  15.00)

№ Дата Тема занятия ФИО учителя
ОГЭ (для слабоуспевающих учащихся)

1. 13.11.18 Роль биологии в формировании современной 
естественнонаучной картины мира, в практической 
деятельности людей (Задание 1)
Клеточное строение организмов как доказательство их 
родства, единства живой природы (Задание 2)

Понжайло И.М. 
СОШ №5

2. 11.12.18 Признаки организмов. Одноклеточные и 
многоклеточные организмы. Царство грибы. Царство 
Грибы. (Задание 3)
Царство растений. (Задание 4,5)

Кравченко О.В. 
СОШ №1

3. 15.01.19 Царство животных. (Задание 6,7) Харченко Е.А.



10. 28.02.19 Современная Россия. Отработка заданий ЕГЭ по 
истории №20-23. Работа с бланками

Карпенко И.И., 
лицей

11. 21.03.19 Работа со 2 частью ЕГЭ по истории. Работа с 
историческим документом.

Суханов Ф.В., 
лицей

12. 25.04. 19 Историческое сочинение. Отработка заданий ЕГЭ по 
истории № 25.

Криворучко 
Л.Б., СОШ №1

VIII. Обществознание ОГЭ -  9 класс и ЕГЭ-11 класс 
29.Межшкольные занятия по обществознанию на базе МБОУ СОШ № 6 

( 4 - я  неделя месяца, вторник с 14.30 -  15.30)

ОГЭ
№
п/п

Дата Тема занятия ФИО учителя

1. 27.11.18 Человек и общество. Духовная культура, (задание 1-6) Тишина Е.В., 
СОШ №1

2. 25.12. 18 Экономика (задание 7-10) Карнаух О.И., 
МБОУ СОШ 
№11

3. 29.01.19 Социальная сфера (задания 11-13) Горкун Н.Г., 
«Г имназия»

4. 26.02.19 Сфера политики и социального управления (задания14- 
16)

Кудрявцева О.Б., 
СОШ №2

5. 26.03.19 Право (задания17-20) Суханов Ф.В., 
лицей

6. 16.03.19 Отработка заданий 21-25 , направленных на проверку 
определенных умений

Карнаух О.И., 
СОШ №11

7. 23.04. 19 Часть 2. Задания 26-31 с развернутым ответом. Анализ 
текстового фрагмента.

Тишина Е.В., 
СОШ №1

ЕГЭ
8. 27.11.18 Человек и общество (задания 1-6) Кириленко Г.А., 

СОШ №26
9. 25.12. 18 Экономика (задания 7-10) Вашкевич Н.А., 

СОШ №2
10. 29.01.19 Социальные отношения (зад. 11-12) 

Политика (задания 13-15)
Сологуб Н.Н., 
«Г имназия»

И. 26.02.19 Право (зад. 16-19)
Часть 2. Задание-задача №27

Вашкевич Н.А., 
СОШ №2

12. 26.03.19 Часть 2.
Задание №28 -  составление плана

Кириленко Г.А., 
СОШ №26

13. 23.04. 19 Часть 2. Задание №29 -  Мини-сочинение Сологуб Н.Н. 
«Г имназия»

Директор МКУ «РИМЦ» Г.А. Виноградова


